
COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 349 del 28/09/2020 
 

N° di settore: 113 

 

 

 

Settore Gestione del Territorio 
 

 

UFFICIO: Lavori Pubblici 

RESPONSABILE: Luigi Battistella 
 

 

 

Oggetto:  

 
CIG ZC22E688B4/ CUP C84H20001050001 - AFFIDAMENTO 'LAVORI DI 

CREAZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIA DI VIA DON A. MOLTENI’ -  DITTA IDEACASA DI SANTAGUIDA 

DOMENICO  
 



COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

Settore Gestione del Territorio  
Ufficio Lavori Pubblici 

 

Determinazione n. 349 del 28/09/2020 
  

 

 

CIG ZC22E688B4/ CUP C84H20001050001 - AFFIDAMENTO 'LAVORI DI CREAZIONE 

AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI VIA DON A. 

MOLTENI’ -  DITTA IDEACASA DI SANTAGUIDA DOMENICO 
 

Il responsabile del Settore: 

 

PRESO ATTO dell’espressione del seguente parere ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267 del 

18/8/2000: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Premesso che: 

 il Ministero per dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione-

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, ha 

emanato l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID n. 19161 del 06 luglio 2020 per la candidatura a 

finanziamento di interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule 

didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da covid-19 a valere sui Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 – “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento 

energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività), anche 

per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”; 

 questo Comune ha presentato la propria Candidatura per la partecipazione al suddetto bando in data 

09/07/2020, rubricata al n. 1035209;  

 con nota prot. AOODGEFID/21567 del 15/07/2020 è stato pubblicato sulla sezione dedicata al PON 

“Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’istruzione l’elenco per ciascuna regione degli 

enti locali ammessi al finanziamento per la realizzazione di interventi di adattamento e adeguamento 

funzionale di spazi e ambienti scolastici, tra cui risulta il Comune di Besnate con un contributo 

assegnato di complessivi € 15.000,00 (determinato sulla base della popolazione scolastica); 

 a seguito di confronto con la direzione scolastica è stata redatta dal Settore Gestione del Territorio 

Scheda progettuale a firma dell’Arch. Giuseppe Morrone e dell’Arch. Oscar  Boschiroli,  relativa  agli  

interventi  da  realizzarsi,  consistenti  in  lavori di adeguamento  e  di adattamento  funzionale  di spazi  

 

REGOLARITA’ TECNICA e CORRETTEZZA dell’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa per quanto 

attiene la fase preventiva alla formazione del presente atto. 

 

Besnate, 28/09/2020 

        

 

Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio 

(Luigi Battistella) 



COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

scolastici, e nello specifico nello spostamento del cancello carraio della Scuola Primaria ‘Dante 

Alighieri’ al fine di ampliare l’area di attesa esterna prospiciente la Via Don A. Molteni per evitare 

assembramenti di alunni ed accompagnatori; 

 

DATO ATTO che, trattandosi di lavori di importo inferiore ad € 100.000,00, l’opera non è soggetta a 

programmazione triennale di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

 

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione G.C. n. 65 del 09/09/2020 ad oggetto “Variazione al Bilancio di Previsione 2020 – 

2022 assunta con i poteri del Consiglio per motivi d’urgenza art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000”; 

 la Deliberazione G.C. n. 69 del 09/09/2020 con la quale si è proceduto all’approvazione della Scheda 

progettuale relativa ai lavori di ‘Creazione area distanziamento ingresso alunni Scuola Primaria di Via 

Don A. Molteni’ (CUP C84H20001050001) ed alla nomina del RUP, dando atto che la stessa, 

considerato l’importo esiguo degli interventi, equivaleva ad approvazione del livello progettuale di 

fattibilità tecnico economica; 

 la Determinazione n. 346 del 24/09/2020 con la quale veniva approvato il progetto 

definitivo/esecutivo delle opere in argomento ed avviata procedura Sintel per l’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 e smi, provvedendo a richiedere idonea offerta alla Ditta 

IdeaCasa di Santaguida Domenico con sede a Gazzada Schianno (VA) in Via Morazzone n. 26 – C.F. 

SNTDNC60B20B169G / P.IVA 02882220128, in qualità di ditta già presente in cantiere, trattandosi di 

lavori tecnicamente interferenti con quelli già in corso nella medesima area di intervento di “Messa in 

sicurezza area esterna Asilo Nido e Scuola Elementare”; 

 

DATO ATTO che entro il termine fissato delle ore 09.00 del 28/09/2020 è regolarmente pervenuta la busta 

telematica della Ditta IDEACASA di SANTAGUIDA DOMENICO (n. 1600954781619 in data 24/09/2020 - 

prot. 9597 del 28/09/2020); 

 

VISTO il Report della Procedura n. 129306597 (ALL. A) e ritenuta congrua l’offerta presentata dalla Ditta 

IdeaCasa di Santaguida Domenico con un ribasso del 2,00% sull’importo posto a base di gara, a favore della 

quale è stata formulata quindi idonea proposta di aggiudicazione; 

 

EFFETTUATE le verifiche di legge in merito ai requisiti di ordine generale dichiarati dalla Ditta IdeaCasa di 

Santaguida Domenico ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e smi, presso il Casellario ANAC delle Imprese 

(Annotazioni riservate), la Camera di Commercio, il Casellario Giudiziale, il Ministero dello Sviluppo 

Economico, la Procura della Repubblica, lo Sportello Unico Previdenziale, l’Agenzia delle Entrate, nonché in 

merito alla comprova dei requisiti di ordine speciale (nello specifico, si dà atto della validità delle verifiche 

già effettuate con riferimento alla procedura di affidamento dei lavori di “Messa in sicurezza area esterna 

Asilo Nido e Scuola Elementare”, di cui alla Determinazione n. 285 del 05/08/2020); 

 

RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto di approvare la proposta di aggiudicazione 

di cui al Report della procedura allegato, pronunciando quindi l’aggiudicazione dei “Lavori di Creazione 

area distanziamento ingresso alunni Scuola Primaria di Via Don A. Molteni” a favore della Ditta IDEACASA 

DI SANTAGUIDA DOMENICO con sede a Gazzada Schianno (VA) in Via Morazzone n. 26 - C.F. 

SNTDNC60B20B169G/P.IVA 02882220128, con un ribasso offerto del 2,00% sull’importo posto a base di 

gara; 



COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

QUANTIFICATO in € 11.874,83 (IVA esclusa) l’importo del contratto da sottoscrivere tra le parti mediante 

corrispondenza, nella forma telematica dello scambio di lettera commerciale ai sensi dell’art. 32 c. 14 del 

D.Lgs. 50/2016, senza applicazione del termine di stand still come disciplinato dall’art. 32 c. 10 lett. b) del 

medesimo decreto; 

 

VISTO l'esito di gara (ALL. B) e ritenuto di provvedere alla relativa pubblicazione sul sito internet del 

Comune di Besnate (sia nella Sezione Bandi, che in “Amministrazione Trasparente - Bandi e Contratti”); 

 

VISTO l'art. 107 del T.U. 18/08/2000 n. 267 che ascrive la competenza ad adottare un simile 

provvedimento al Responsabile del Servizio che qui occupa; 

 

VISTE le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- n° 37  del 18/12/2019 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2021 e dei suoi 

allegati”; 

- n. 24  del 01/04/2020: “Variazione al Bilancio di previsione 2020-2022 assunta con i poteri del Consiglio 

per motivi di urgenza. Art. 175, comma 4 del D.lgs n. 267/2000;  

- n. 25 del 01/04/2020: “Variazione al Bilancio di previsione 2020-2022 assunta con i poteri del Consiglio 

per motivi di urgenza. Art. 175, comma 4 del D.lgs n. 267/2000; 

- n. 1 del 29/4/2020: “Ratifica deliberazione della Giunta comunale nn. 24 e 25 del 1/04/2020 ad oggetto: 

Variazione al Bilancio di previsione 2020-2022 assunta con i poteri del Consiglio comunale per motivi di 

urgenza art. 125, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;  

- n. 10 del 29/05/2020: “Variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022, approvazione programma 

triennale delle opere pubbliche 2020-2022 e modifica del Documento Unico di Programmazione 2020-

2022”; 

 

VISTE, altresì, le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 

- n. 7 del 22/01/2020 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e Piano della 

Performance 2020”; 

- n. 28 del 29/4/2020 ad oggetto: “1° Variazione al Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance 

anno 2020”; 

- n. 38 del 29/5/2020 ad oggetto: “2° variazione al Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance 

anno 2020”; 

- n. 65 del 09/09/2020 ad oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022 assunta con i poteri 

del Consiglio per motivi di urgenza. Art. 175, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000”; 

- n. 70 del 16/09/2020 ad oggetto: “3° Variazione al Piano Esecutivo di Gestione e Piano della 

Performance anno 2020”; 

 

Per competenza propria attribuita con decreto sindacale n. 32 del 25/11/2019 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il Report della procedura Sintel n. 129306597 (ALL. A) che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto, relativo all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 

e smi dei “Lavori di Creazione area distanziamento ingresso alunni Scuola Primaria di Via Don A. Molteni”, 

risultando corrette le procedure eseguite e non sussistendo motivi di interesse pubblico, tali da revocare o 

non approvarne il contenuto; 



COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

2. di dare atto che risulta comprovato il possesso dei requisiti di ordine generale dichiarati dalla Ditta 

IdeaCasa di Santaguida Domenico ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e smi, presso il Casellario ANAC 

delle Imprese (Annotazioni riservate), la Camera di Commercio, il Casellario Giudiziale, il Ministero dello 

Sviluppo Economico, la Procura della Repubblica, lo Sportello Unico Previdenziale, l’Agenzia delle Entrate, 

nonché dei requisiti di ordine speciale; 

 

3. di procedere all’aggiudicazione dei “Lavori di Creazione area distanziamento ingresso alunni Scuola 

Primaria di Via Don A. Molteni”, a favore della Ditta IDEACASA DI SANTAGUIDA DOMENICO con sede a 

Gazzada Schianno (VA) in Via Morazzone n. 26 - C.F. SNTDNC60B20B169G/P.IVA 02882220128; 

 

4. di precisare che l’importo di aggiudicazione dei lavori è di € 10.874,83 al netto del ribasso d’asta offerto 

del 2,00%, oltre oneri per la sicurezza di € 1.000,00 ed IVA 22%, e quindi di complessivi € 14.487,29; 

 

5. di dare atto che il nuovo quadro economico dell’opera pubblica risulta il seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. di procedere ad impegnare l’importo di € 14.487,29 (€ 11.874,83 + IVA 22%) con imputazione alla 

Missione 4.02.2.0202 Cap. 273300 “Spostamento cancello per creazione area distanziamento ingresso 

alunni – scuola primaria - contributo” bilancio 2020; 

 

7. di quantificare in € 11.874,83 (IVA esclusa) l’importo del contratto da sottoscrivere tra le parti mediante 

corrispondenza, nella forma telematica dello scambio di lettera commerciale ai sensi dell’art. 32 c. 14 del 

D.Lgs. 50/2016, senza applicazione del termine di stand still come disciplinato dall’art. 32 c. 10 lett. b) del 

medesimo decreto; 

 

8. di provvedere alla pubblicazione dell'esito di gara (ALL. B) sul sito internet del Comune di Besnate (sia 

nella Sezione Bandi, che in “Amministrazione Trasparente - Bandi e Contratti”); 

 

9. di precisare che il codice da indicare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente: CIG 

ZC22E688B4.  

 

Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio 

Arch. Luigi Battistella

 

LAVORI  

Importo lavori €   10.874,83 

Oneri della Sicurezza €     1.000,00 

Tot. lavori €   11.874,83 

SOMME A DISPOSIZIONE  

Imprevisti ed economie di gara €        270,77 

Spese tecniche - incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 €        241,94 

IVA 22 %  €     2.612,46 

Tot. Somme a disposizione €     3.125,17 

TOTALE INTERVENTO €   15.000,00 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Besnate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Luigi Battistella;1;10888572



Comune di Besnate
Provincia di Varese

Determinazione Settore Gestione del Territorio nr.349 del 28/09/2020

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: 'LAVORI DI CREAZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI VIA DON A. MOLTENI’ -
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE - CIG ZC22E688B4/ CUP
C84H20001050001

IDEACASA DI SANTAGUIDA DOMENICOBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0034.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2733002020

14.487,29Importo:28/09/2020Data:2020 612/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

ZC22E688B4C.I.G.:

SPOSTAMENTO CANCELLO PER CREAZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO
ALUNNI  - SCUOLA PRIMARIA-CONTRIBUTO

Finanziato con : FINANZIAMENTO REGIONALE -STATALE € 14.487,29  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: 'LAVORI DI CREAZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI VIA DON A. MOLTENI’ -
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE - CIG ZC22E688B4/ CUP
C84H20001050001

DIVERSI BENEFICIARIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0034.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2733002020

270,77Importo:24/09/2020Data:2020 608/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

ZC22E688B4C.I.G.:

SPOSTAMENTO CANCELLO PER CREAZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO
ALUNNI  - SCUOLA PRIMARIA-CONTRIBUTO

Finanziato con : FINANZIAMENTO REGIONALE -STATALE € 270,77  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

TANCREDI MARIANNA

 BESNATE li, 28/09/2020

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Besnate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Marianna Tancredi;1;10713886



1

Report della Procedura Affidamento
ex art.1 c.2 lett.a) del D.L. 76/2020
dei ‘LAVORI DI CREAZIONE AREA

DISTANZIAMENTO INGRESSO
ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI
VIA DON A. MOLTENI’ – CUP

C84H20001050001 n. 129306597
effettuata da Comune di Besnate

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  4
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  5
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  5
Registro di controllo ......................................................................................................  6
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 129306597

Nome Procedura Affidamento ex art.1 c.2 lett.a) del D.L. 76/2020 dei ‘LAVO-
RI DI CREAZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRES-
SO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI VIA DON A. MOL-
TENI’ – CUP C84H20001050001

Codice CIG ZC22E688B4

Num. Protocollo 2031425

Num. Protocollo Ente 9541

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45262500-6 - Lavori edili e di muratura

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse



Report della Procedura Affidamento ex art.1 c.2 lett.a) del D.L. 76/2020 dei ‘LAVORI DI CREA-
ZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI VIA

DON A. MOLTENI’ – CUP C84H20001050001 n. 129306597 effettuata da Comune di Besnate

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

LUIGI BATTISTELLA

Nome Ente Comune di Besnate

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 12.096,77000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 24 settembre 2020 12.39.36 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 28 settembre 2020 9.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Dichiarazio-
ni in merito
possesso re-
quisiti - Di-
ch. ALLEG.
A1

Allegare la
Dichiarazio-
ne di cui
al facsimi-
le ALLEG.
A1 (rif. pun-
to 7.1 lett. A)
del Discipli-
nare di Ga-
ra), debita-
mente com-
pilata e sot-
toscritta digi-
talmente dal
legale rap-
presentante

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ni in merito
possesso re-
quisiti - Di-

Allegare la
Dichiarazio-
ne di cui
al facsimile
ALLEG. A2

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento ex art.1 c.2 lett.a) del D.L. 76/2020 dei ‘LAVORI DI CREA-
ZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI VIA

DON A. MOLTENI’ – CUP C84H20001050001 n. 129306597 effettuata da Comune di Besnate

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

ch. ALLEG.
A2

(Rif. punto
7.1 lett. A)
del Discipli-
nare di Ga-
ra), debita-
mente com-
pilata e sot-
toscritta digi-
talmente dai
soggetti pre-
visti dall’art.
80 comma
3 del D.Lgs.
50/2016 e
smi. - NB:
CARICARE
UNA CAR-
TELLA
COMPRES-
SA (.zip
o .rar) CON-
TENENTE
TUTTA LA
DOCU-
MENTA-
ZIONE

DICHIARA-
ZIONE UNI-
LATERALE

Allegare di-
chiarazione
redatta se-
condo il fac-
simile AL-
LEGATO
B), debita-
mente com-
pilata e fir-
mata digital-
mente dal le-
gale rappre-
sentante o
da altro sog-
getto dota-
to del potere
di impegna-
re contrat-
tualmente il
concorrente
(Rif. PUN-
TO 7.1 lett. B
del Discipli-
nare di gara)

Amministra-
tivo

Libero Allegato

PATTO DI
INTEGRI-
TA'

Restituire il
PATTO DI
INTEGRI-
TA', sotto-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento ex art.1 c.2 lett.a) del D.L. 76/2020 dei ‘LAVORI DI CREA-
ZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI VIA

DON A. MOLTENI’ – CUP C84H20001050001 n. 129306597 effettuata da Comune di Besnate

4

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

scritto digi-
talmente dal
legale rap-
presentante
per accetta-
zione (Rif.
PUNTO 7.1
lett. C del Di-
sciplinare di
gara)

Ulteriori di-
chiarazioni

Allegare
eventuali ul-
teriori di-
chiarazioni
di caratte-
re ammini-
strativo ri-
tenute ne-
cessarie per
la parteci-
pazione alla
presente pro-
cedura

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ne di offerta

Allegare Di-
chiarazione
di offerta
IN BOL-
LO, come
da fac-simi-
le ALLEGA-
TO C), debi-
tamente
compilata e
firmata digi-
talmente.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Idea Casa di Santaguida Domenico

Login user_143404

Indirizzo e-mail domenicosantaguida@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02882220128

Indirizzo Via Morazzone, 26, 21045 GAZZADA SCHIANNO (Italia)



Report della Procedura Affidamento ex art.1 c.2 lett.a) del D.L. 76/2020 dei ‘LAVORI DI CREA-
ZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI VIA

DON A. MOLTENI’ – CUP C84H20001050001 n. 129306597 effettuata da Comune di Besnate

5

Numero telefono 0332462833

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1600954781619

Num. Protocollo Ente 9597

Fornitore Idea Casa di Santaguida Domenico

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 24 settembre 2020 15.39.41 CEST

Sconto 2,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome BATTISTELLA LUIGI

Login user_214247

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Besnate (00249600123)

Indirizzo email protocollo@pec.comune.besnate.va.it

Num. telefono 0331275860

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Idea Casa di Santaguida Domenico

Login user_143404

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Idea Casa di Santaguida Domenico (02882220128)

Indirizzo email domenicosantaguida@pec.it



Report della Procedura Affidamento ex art.1 c.2 lett.a) del D.L. 76/2020 dei ‘LAVORI DI CREA-
ZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI VIA

DON A. MOLTENI’ – CUP C84H20001050001 n. 129306597 effettuata da Comune di Besnate

6

Num. telefono 0332462833

Commento all’aggiudicazione La documentazione prodotta risulta completa e regolare. Si
propone l'aggiudicazione a favore della Ditta IdeaCasa, dispo-
nendo l'avvio delle verifiche in merito al possesso dei requisiti
di ordine generale e speciale.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 28 settembre 2020
10.30.20 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato Affidamento ex art.1
c.2 lett.a) del D.L. 76/2020
dei ‘LAVORI DI CREA-
ZIONE AREA DISTANZIA-
MENTO INGRESSO ALUN-
NI SCUOLA PRIMARIA DI
VIA DON A. MOLTENI’ –
CUP C84H20001050001 (ID
129306597) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

lunedì 28 settembre 2020
10.27.23 CEST

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1600954781619)
della Procedura Affidamen-
to ex art.1 c.2 lett.a) del
D.L. 76/2020 dei ‘LAVORI
DI CREAZIONE AREA DI-
STANZIAMENTO INGRESSO
ALUNNI SCUOLA PRIMA-
RIA DI VIA DON A. MOLTE-
NI’ – CUP C84H20001050001
(ID 129306597), è stata ammes-
sa con la seguente motivazione: .

lunedì 28 settembre 2020
10.25.51 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura Af-
fidamento ex art.1 c.2 lett.a)
del D.L. 76/2020 dei ‘LAVO-
RI DI CREAZIONE AREA DI-
STANZIAMENTO INGRESSO
ALUNNI SCUOLA PRIMA-
RIA DI VIA DON A. MOLTE-
NI’ – CUP C84H20001050001
(ID 129306597) è iniziata.

lunedì 28 settembre 2020
10.25.48 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1600954781619) della Procedu-
ra Affidamento ex art.1 c.2 lett.a)
del D.L. 76/2020 dei ‘LAVO-
RI DI CREAZIONE AREA DI-



Report della Procedura Affidamento ex art.1 c.2 lett.a) del D.L. 76/2020 dei ‘LAVORI DI CREA-
ZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI VIA

DON A. MOLTENI’ – CUP C84H20001050001 n. 129306597 effettuata da Comune di Besnate

7

Data Oggetto Testo

STANZIAMENTO INGRESSO
ALUNNI SCUOLA PRIMA-
RIA DI VIA DON A. MOLTE-
NI’ – CUP C84H20001050001
(ID 129306597) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

lunedì 28 settembre 2020
10.08.23 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_143404 sulla
Procedura con ID 129306597 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 28 settembre 2020
9.00.35 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle of-
ferte per la procedura Affida-
mento ex art.1 c.2 lett.a) del
D.L. 76/2020 dei ‘LAVORI
DI CREAZIONE AREA DI-
STANZIAMENTO INGRESSO
ALUNNI SCUOLA PRIMA-
RIA DI VIA DON A. MOLTE-
NI’ – CUP C84H20001050001
(ID 129306597).

giovedì 24 settembre 2020
15.39.41 CEST

Invio Offerta L`offerente Idea Casa di Santa-
guida Domenico ha inviato con
successo un`offerta nel Mercato
Affidamento ex art.1 c.2 lett.a)
del D.L. 76/2020 dei ‘LAVO-
RI DI CREAZIONE AREA DI-
STANZIAMENTO INGRESSO
ALUNNI SCUOLA PRIMA-
RIA DI VIA DON A. MOLTE-
NI’ – CUP C84H20001050001
(ID 129306597).

giovedì 24 settembre 2020
12.39.46 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato Affida-
mento ex art.1 c.2 lett.a) del
D.L. 76/2020 dei ‘LAVORI
DI CREAZIONE AREA DI-
STANZIAMENTO INGRESSO
ALUNNI SCUOLA PRIMA-
RIA DI VIA DON A. MOLTE-
NI’ – CUP C84H20001050001
(ID 129306597).

giovedì 24 settembre 2020
12.39.36 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
129306597). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.



Report della Procedura Affidamento ex art.1 c.2 lett.a) del D.L. 76/2020 dei ‘LAVORI DI CREA-
ZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI VIA

DON A. MOLTENI’ – CUP C84H20001050001 n. 129306597 effettuata da Comune di Besnate

8

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



 

COMUNE DI BESNATE 
Provincia di Varese 

piazza Mazzini n.16 - 21010 Besnate (VA) 
Codice Fiscale: 00249600123 

 
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

               1/2 
                        

 
AVVISO DI GARA ESPERITA 

 

Procedura ai fini dell’affidamento ex art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 e smi dei ‘LAVORI DI 
CREAZIONE AREA DISTANZIAMENTO INGRESSO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI 
VIA DON A. MOLTENI’ – CIG ZC22E688B4/ CUP C84H20001050001 
 

TIPOLOGIA DI LAVORI: Lavori di creazione area distanziamento ingresso alunni Scuola Primaria di 
Via Don A. Molteni; importo a base di gara € 12.096,77 di cui € 1.000,00 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso. 
Lavori edili - Ai soli fini del rilascio del certificato di regolare esecuzione, i lavori si intendono appartenenti 
alla categoria prevalente OG1. 
 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura di affidamento diretto ex art. 1 c. 2 lett. a) del 
D.L. 76/2020 e smi, effettuata tramite piattaforma telematica Sintel di Arca Lombardia (ID procedura n. 
129306597) -  Determinazione a contrarre n. 346 del 24/09/2020 
 

APERTURA BUSTE TELEMATICHE:  il 28/09/2020 
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Massimo ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara 
 

DITTE INVITATE ALLA PROCEDURA: n. 1, selezionata tra gli operatori economici iscritti 
nell’Elenco Fornitori Telematico della Piattaforma Regionale Sintel per la tipologia di lavori da realizzare 
 

n. Denominazione Ditta Sede Legale 

1 IDEACASA di Santaguida Domenico Via Morazzone, 26 - Gazzada Schianno (VA)  
 
DITTE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA ENTRO IL 28/09/2020: n. 1 
 

n. Busta telematica Ditta sede 
1 1600954781619 IDEACASA di Santaguida Domenico Via Morazzone, 26 - Gazzada Schianno (VA)  

 
 

DITTE NON AMMESSE ALLA FASE DI APERTURA DELLE OFFERTE ECONOMICHE:  // 
 
OFFERTE ECONOMICHE:   
 

n. Denominazione Ditta Sede Legale Ribasso offerto 

1 IDEACASA di Santaguida Domenico Via Morazzone, 26 - Gazzada Schianno (VA)  2,00% 
 
AGGIUDICAZIONE: Determinazione n. ____ del _________ 
 
DITTA AGGIUDICATARIA: Ditta IDEACASA di SANTAGUIDA DOMENICO con sede a Gazzada 
Schianno (VA) in Via Morazzone n. 26 - C.F. SNTDNC60B20B169G/P.IVA 02882220128 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 10.874,83 al netto del ribasso d’asta offerto del 2,00% oltre oneri 
per la sicurezza di € 1.000,00 ed IVA in ragione di legge 
 
SUBAPPALTO: la ditta non ha indicato lavorazioni per le quali intende ricorrere al subappalto 
 



 

COMUNE DI BESNATE 
Provincia di Varese 

piazza Mazzini n.16 - 21010 Besnate (VA) 
Codice Fiscale: 00249600123 

 
 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

               2/2 

 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Luigi Battistella 
  
PROCEDURE DI RICORSO: la tutela giurisdizionale dinanzi al giudice amministrativo è disciplinata 
dal Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs. 104/2010 e smi). Organo di giurisdizione di I grado è il 
TAR Lombardia – sede di Milano.  
 
Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio  
Arch. Luigi Battistella (*) 
 
 
Besnate, lì ___________ 
 
 
 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e smi 


